PAGE
3

12.11.2021 №53а

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-ИЛИМСКИЙ РАЙОН

ЕРШОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ
ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе Ершовского муниципального образования, утвержденного решением Думы Ершовского муниципального образования от 04.08.2020 №8/1, Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования, реализации и порядка проведения критериев оценки эффективности реализации муниципальных программ Ершовского муниципального образования», утвержденного постановлением администрации от 01.09.2014 № 47, руководствуясь ст.ст. 32,46 Устава Ершовского муниципального образования»
ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных программ, предлагаемых к финансированию на 2022-2024 годы.

2. Ответственным исполнителям муниципальных программ обеспечить внесение изменений в действующие муниципальные программы, разработку проектов муниципальных программ в сроки в соответствии с Положением о бюджетном процессе Ершовского муниципального образования, утвержденного решением Думы Ершовского муниципального образования от 04.08.2020 №8/1.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ершовский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Ершовского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Ершовского муниципального образования
А.В.Квитка
Приложение
к постановлению администрации

Ершовского муниципального образования

от 12.11.2021 № 53а
Перечень

муниципальных программ Ершовского муниципального образования

	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель
	Основные цели муниципальной программы

	1
	3
	4

	1
	«Пожарная безопасность и защита населения и территории сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2020-2024 годы»
	Администрация Ершовского муниципального образования
	Сокращение материальных потерь от пожаров, создание необходимых условий для обеспечения пожарной безопасности, защита жизни и здоровья граждан, создание резервов (запасов) материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций

	2
	«Профилактика наркомании и токсикомании, алкоголизма на территории Ершовского муниципального образования на 2021-2023 гг.»
	Администрация Ершовского муниципального образования

	3
	«Энергосбережение и повышение энергической эффективности на территории Ершовского муниципального образования на 2018-2022 годы»
	Администрация Ершовского муниципального образования

	4
	«Благоустройство территории Ершовского муниципального образования на 2021-2023 годы»
	Администрация Ершовского муниципального образования
	Создание благоприятных социально-бытовых условий проживания населения, развитие социально-культурной сферы благоустройства на территории Ершовского муниципального образования

	5
	«Поддержка народного творчества, организация библиотечного обслуживания и развитие физической культуры и спорта на территории Ершовского муниципального образования на 2020- 2024 годы"
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Культурно-досуговый центр Ершовского муниципального образования»
	Поддержка народного творчества через организацию культурно-досуговых мероприятий среди населения Ершовского муниципального образования, обеспечение условий для развития на территории Ершовского муниципального образования физической культуры и спорта, организация библиотечного обслуживания населения

	6
	«Комплексного развития транспортной инфраструктуры на территории Ершовского муниципального образования на 2018-2027 годы.»

	Администрация Ершовского муниципального образования
	Повышение качества, эффективности и доступности транспортного обслуживания населения и субъектов экономической деятельности сельского поселения, обеспечение надежности и безопасности системы транспортной инфраструктуры